

MAJANDUSAASTA ARUANNE

Majandusaasta algus: 1. jaanuar 2009
Majandusaasta lõpp: 31. detsember 2009

MTÜ SETOMAA VALDADE LIIT

äriregistri kood: 80006577
küla: Obinitsa
vald: Meremäe vald
postisihtnumber: 65302
maakond: Võrumaa
telefon: 372 56 222 886
faks: 372 79 95 553
elektronpost: timmo@kagureis.ee
kodulehekülg: <http://setomaa.ee>

Sisukord

Tegevusaruanne.....	3-12
Tegevjuhtkonna deklaratsioon.....	13
Bilanss	14
Tulude ja kulude aruanne	15
Rahavoogude aruanne.....	16
Raamatupidamise aastaaruande lisad	17
Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted.....	17
Lisa 2 Raha.....	17
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed.....	18
Lisa 4 Materiaalne põhivara	19
Lisa 5 Võlad ettemaksed.....	18
Lisa 6 Maksuvõlad.....	19
Lisa 7 Sihtfinantseerimine	20
Lisa 8 Mittesihotstarbelised annetused ja toetused.....	21
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud.....	22
Lisa 10 Muud kulud.....	22
Lisa 11 Muud finantstulud ja -kulud	22
Lisa 12 Tehingud seotud osapooltega.....	223
AUDIITORI JÄRELDUSOTSUS.....	24
JUHATUSE KINNITUS 2009.MAJANDUSAASTA ARUANDELE.....	25

TEGEVUSARUANNE

Mittetulundusühing Setomaa Valdade Liit on asutatud 1997. aastal. Mittetulundusühing Setomaa Valdade Liit on Mikitamäe, Meremäe, Misso ja Värska valla vabatahtlik ühendus, mille põhitegevuseks ei ole majandustegevuse arendamine ja sellest tulu teenimine. Ühing kasutab oma tulu vaid põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks ega jaota kasumit oma liikmete vahel. Setomaa Valdade Liidu projektidest ei ole otsest kasu saanud ükski ettevõtte ega MTÜ liige, toetusi ühelegi ettevõttele ega omavalitsusele pole antud.

Setomaa Valdade Liidu eesmärgid on:

- Seto etnilise kultuuri säilitamine, edendamine ja tutvustamine, kultuuripärandi väärtustamine;
- Setomaa sotsiaalse ja majandusliku arengu toetamine ning ühiskondlik heaolu parendamine;
- Setomaa majandusliku arengu ja elukeskkonna väärtustamine, õppimis- ja ettevõtlusvõimaluste arendamine;
- Setomaa elanike ühishuvide esindamine ja kaitsmine kõigis eluvaldkondades, sellealase koostöö arendamine.

Eesmärgi saavutamiseks Setomaa Valdade Liit korraldab üritusi, koolitusi, arvamusuuringuid ja teeb vajadusel ettepanekuid õigusaktide muutmiseks ja vastuvõtmiseks; arendab oma tegevuseks vajalikke ettevõtlusvorme; koostab ja viib ellu projekte ning osaleb oma eesmärgiga seonduvates projektides, üritustes, koolitustes; toetab oma tegevusega ja rahaliste vahenditega avalikele huvidele vastavate ürituste korraldamist ja projektide elluviimist, sealhulgas infrastruktuuri arendamist Setomaal; arendab koostööd oma eesmärgi toetavate isikute ja ühendustega; täiendab oma piiratud rahalisi vahendeid, kaasab väliseid rahalise toetuse allikaid, et võimaldada oma kohustuste ja ürituste pidev täitmine ja elluviimine; annab füüsilistele isikutele välja stipendiume õppe- ja teadustööks ning loominguliseks ja sporditegevuseks.

Ühing juhindub oma tegevuses mittetulundusühingute seadusest, teistest Eesti Vabariigis kehtivatest õigusaktidest, oma põhikirjast ja juhtorganite otsustest.

Mittetulundusühingu Setomaa Valdade Liidu tööd juhib juhatus.

Ühingu töötas 2009.a. 3 põhikohaga töötajat, kellest 2 olid ühtlasi ka juhatuse liikmed, põhikohaga töötajatele maksti 2009.a. brutopalgana 301 851 krooni. Ühingu juhatus koosneb 2 liikmest ning ühingu nõukogu koosneb 5 liikmest. Nõukogu esimehele on brutopalgana makstud 18 000 krooni.

Setomaa Valdade Liidu tegevuste rahastamiseks kasutati 2009. aastal järgmisi allikaid: liikmemaksud ja koostöökulude maksed liikmetelt, Magnum Medical OÜ ja Margus Linnamäe sponsorlus, teenuste osutamisest saadud tasu ning sihtfinantseeringud (Setomaa riiklik kultuuriprogramm, Setomaa arengu programm, Välisministeerium, Eesti Rahvusringhääling, , programm „Intelligent Energy – Europe“; Eesti Kultuurkapital, Hasartmängumaksu Nõukogu, Norra ja Euroopa Majanduspiirkonna regionaaltoetusprogramm, Haridus- ja Teadusministeerium, Eesti-Läti regionaalse koostöö programm).

Ülevaade 2009. a teostatud projektidest

Ajalehe „Setomaa” väljaandmine

Ajalehte „Setomaa” andis Setomaa Valdade Liit Setomaa riikliku kultuuriprogrammi rahastamisel välja kogu aasta vältel 2 lehenumbrit kalendrikuus, kokku 24 lehenumbrit. Ajaleht ilmus ka veebiväljaandena. Lehe peatoimetaja oli Igor Taro.

Ajalehe toimetuse töösse Setomaa Valdade Liidu liikmed ei sekku. Lehe toimetus lähtub ainult sihtrühmade infovajadusest. Ajalehe monitoorimiseks tegutses kolleegium koosseisus: Urmas Klaas, Helen Alumäe, Annela Laaneots, Indrek Mustimets, Ilme Hoidmets, Maarja Hörn, Kauksi Ülle, Õie Sarv, Arvi Matvei, Aare Kuura, Leo Kütt, Epp Solovjov, Helju Tsopatalo, Hindrek Muts, Vello Jüriöö.

Setomaa elanikud, samuti Petseri rajoonis elavad setod saavad tasuta ajalehe „Setomaa” ning on tänu sellele pidevalt informeeritud Setomaal toimuvast. Setomaast väljaspool elavad setod saavad ajalehe tellida mõõduka tasu eest.

Piiriülene koostöö Petseri ja Pihkva suunal, sh setodega

Setomaa Valdade Liit aitas Setomaa kultuuriprogrammi toetusega korraldada Petseri seto seltsi erinevaid üritusi, mille hulgas suurimad olid 2009. aasta jaanuaris talsipüha tähistamine Petseris, juunis suvistõpüha tähistamine Sigovos, augustis Maarjapäeva kirmas Sigovos ja ettevalmistused 2010. aasta algul talsipüha tähistamiseks Petseris, samuti toetati Petseri seto seltsi liikmete väiksemate ürituste korraldamist.

Setomaa Valdade Liit aitas Pihkva oblasti Rahvaloomingu Keskusel ette valmistada ja läbi viia Seto etnokultuuri festivali „Setomaa. Perridõ kokkotulõk”. Setomaa Valdade Liit korraldas Välisministeeriumi toetusega Eestist kultuurikollektiivide osalemise festivalil.

Ajalehe „Setomaa” toimetuse initsiatiivil viidi läbi korjandus Petseri rajoonis Sigovos (Radajal) asuva seto muuseumi territooriumi hooldamiseks murutraktori ostmiseks. Korjandusega koguti 19 000 krooni, millega soetati murutraktor 2010.a.

2009. aasta jooksul valmistas Setomaa Valdade Liit ette Petseris Eesti-Seto kultuuri- ja ettevõtlusinfokeskuse (Seto maja) loomist. Keskus on kavandatud multifunktsionaalsena – seal peaks toimuma info levitamine (materjalid, üritused) EL, Eesti, Venemaa ja Setomaa kohta, Ida-Petserimaa setode ürituste korraldamine, ärikontaktide loomine; seminarid, koolitused, sinna on kavas rajada ka toitlustuskoht ja majutusvõimalused. 2009. aasta jooksul telliti Setomaa kultuuriprogrammi ja Setomaa arengu programmi toetusega renoveerimisprojekt ja sisearhitektuurne projekt. Alustati läbirääkimisi keskuse renoveerimiseks ja käivitamiseks piiriülase koostööprojekti koostamiseks.

Väga head koostöösuhted on Setomaa Valdade Liidul Petseri rajooni administratsiooniga. Koostöös valmistati ette ja sõlmiti 2009. aasta jaanuaris Petseri rajooni omavalitsuste ning Orava, Rápina, Meremäe, Misso, Värska, Mikitamäe valla vahelised kahepoolsed koostöölepped; maikuus valmistati ette ja allkirjastati Võru linna ja Petseri rajooni administratsiooni vaheline kahepoolne koostöölepe. Läbirääkimisi alustati mitmete ülepiirilise projektide koostamiseks, aasta lõpus allkirjastas Petseri rajooni administratsioon protokollu nelja piiriülase koostööprojekti ettevalmistamiseks Eesti partneritega.

2009. aasta jooksul toimusid koostöoarutelud ka Pihkva oblasti administratsiooniga, mis on väljendanud valmisolekut toetada mahuka ülepiirilise turismialase koostööprojekti „Peipsi ring” ettevalmistamist ja käivitamist.

Ülepiiriline koostöö on kasulik piirkonna arengu seisukohast, aga ka Eesti-Vene suhete parandamise seisukohast mõlemale riigile.

Suvistõpüha ja maarjapäeva kirmas ja talsipüha tähistamine Petseris

Setomaa Valdade Liit korraldas Setomaa riikliku kultuuriprogrammi toetusel Radajal suvistõpüha ja maarjapäeva tähistamise ning petseris talsipüha tähistamise.

Eeltööna korraldati Petseri rajoonis elavate seto etnokultuuriühingu koosolekuid, leelokoori „Tsirgukõsõ“ proove ja esinemisi, Petseri rajooni setode osalemist Seto Kuningriigipäeval.

Suvistõpüha kirmasel 8. juunil 2009 osales üle 40 inimese. Maarjapäeva kirmasel 28. augustil 2009.a osales ca 800 inimest, kuna kirmas ühendati Radajal toimunud rahvusvahelise festivaliga.

Talsipühal 8. jaanuaril 2010.a osales ca 80 inimest.

Kultuurivahetus mõjub positiivselt Eesti - Vene suhetele. Projekti peamised kasusaajad on Petseri rajoonis elavad setod, kes said võimaluse osaleda omakultuuriüritusel ning see tugevdas nende sidemeid Eesti Vabariigis elavate setodega.

Seto leelokooride osalemine Seto etnokultuuri festivalil „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“

Setomaa Valdade Liit aitas Pihkva oblasti Rahvaloomingu Keskusel ette valmistada ja läbi viia 27.-29. augustil 2008.aastal Radajal (Sigovos) Seto etnokultuuri festivali „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“. Sarnane festival toimus teist aastat.

Setomaa Valdade Liit nõustas festivali programmi koostamist ning korraldas Eestist seto leelokooride osalemise festivalil, Eestist osales ligi 170 inimest.

Projekt oli kasulik mainekujunduslikust seisukohast kogu piirkonnale ning mõjutas positiivselt Eesti-Vene suhteid, väga oluline oli projekt seto kogukonna ühtsustunde hoidmise vaatenurgast.

Festivali rahastas Irboska muuseum, seto leelokooride osalemise korraldamist toetas välisministeerium.

Petseri Seto maja ümberehituse projekteerimise korraldamine

Setomaa Valdade Liit korraldas 2009. aastal Petseris asuva seto maja sisearhitektuurse renoveerimisprojekti koostamist.

Sisearhitektuurse projekti koostamiseks sõlmiti leping PoloConsult OÜ-ga ning renoveerimisprojekti koostamiseks OOO-ga Svoi dom-projekt. Aprillist oktoobrini koostati mõlemad projektid. Tehtud on ka renoveerimisprojekti ehituslik ja eriosade (kanalisatsioon, ventilatsioon, soojavarustus) ekspertiis. Saadud on ehitusluba.

Koostatud dokumentide alusel on võimalik esitada renoveerimiseks rahastamisaotlusi ning viia ellu maja renoveerimine, mis on eelduseks Petseri seto maja käivitamisele.

Projekteerimist toetasid Setomaa riiklik kultuuriprogramm ja Setomaa arengu programm.

Projekt on oluline Petseri rajoonis elavate setode jaoks (maja käivitamisel tekib neil kooskäimiskoht), aga ka Eestile tervikuna (maja käivitamisel hakatakse siin andma Eesti kohta informatsiooni ning korraldama ülepiirilist koostööd).

Kagu-Eesti viisakoordinaatori tegevuse korraldamine 2009. aastal

Setomaa Valdade Liit korraldas 2009. aastal Kagu-Eesti viisakoordinaatori tegevust. Eelnevatel aastatel on viisakoordinaatori tegevust korraldanud Võru Maavalitsus.

Viisakoordinaatorina tegutses Lembit Sikk, kes on seda ülesannet täitnud ka Võru Maavalitsuse juures.

Projekti eesmärk oli korraldada Kagu-Eesti piirialade elanikele Vene Föderatsiooni viisade taotlemisele kättesaamine, et optimeerida VF konsulaarosakonnast viisade saamist. Põhiosas aasta lõpuks saavutati projekti eesmärk. Tulenevalt riikidevaheliste läbirääkimiste tulemusest muutus viisakoordinaatorile antud ülesanne - muutusid viisa saamise tingimused ja sihtgrupp. Projekti jooksul tuli tegelda eelkõige VF viisade taotlemisele kaasaaitamise tingimuste loomisega ning kokkulepetest tulenevate detailide vormistamisega. 2010. aasta alguseks on saavutatud valmisolek hakata vahendama viisade saamist VF

konsulaadi Tartu kantseleist. Kinnitatud on üks koostöönimekiri (290 inimest) ning esitatud kinnitamiseks teine nimekiri. Prognoositavalt tuleb 2010. aastal vahendada ca 500 koostöönimekirja kantud inimese viisataotlusi ning kuni 1000 lähisugulasi või nende matmispaika külastada sooviva inimese viisataotlusi. Välja on töötatud mudel koostöönimekirjade pidevaks täiendamiseks ja kooskõlastamiseks.

Projekti toetas Setomaa arengu programm.

Projekt on kasulik Võru ja Põlva maakonnas elavatele inimestele, kelle sugulaste matmispaigad on Petseri rajoonis, ning organisatsioonide ja omavalitsuste inimestele, kes osalevad piiriüleste kultuuri, hariduse ja teaduse valdkonna koostöölepete või –projektide elluviimisel.

Projekt “Buy Local”

2009. aasta juulis käivitus Setomaa Valdade Liidu ja Ape valla koostööprojekt „Buy Local“, mida toetab Eesti – Läti piiriülese koostöö programm. Projekt kestab kaks aastat ning selle kogueelarve on 480 833 eurot.

Projekti üldeesmärk on edendada kohaliku taastuva loodusressursi kasutamist lähtudes eelkõige kohalikust nõudlusest. Soovime luua eeldused piirkondlike tootmis-tarbimisahelate tekkeks - et paikkondlikud maavarad või metsa-põllusaadused töödeldaks toodeteks, mida turustatakse koha peal või lähikümbruses. Projekti tulemusena muutub kohalik majandus jätkusuutlikumaks ja konkurentsivõimelisemaks.

2009. aastal käivitati uuringud kohalike loodus-, taastuvenergia- ning inimressursside andmete koondamiseks kohta ning ressursside kasutuselevõtu võimaluste ja otstarbekuse analüüsimiseks. Käivitati ka uuring piirkonna tarbimisharjumuste ning nõudluse kohta kohalikel ressurssidel põhinevate toodete ja teenuste järele.

Edasiste tegevustena viiakse neile uuringutele tuginedes läbi 5 tootmisahela tasuvusanalüüsid. Selgitatakse välja majanduslik otstarbekus - millistest ressurssidest (maavarad, põllusaadused jne) on kõige otstarbekam valmistada tooteid, mida kohalik tarbija vajab. Ühtlasi korraldatakse neis 5 valdkonnas koolitused kohalikele ettevõtjatele.

Projekti raames luuakse ühine kompetentsikeskus, mis hakkab edendama kohalike ressursside kasutamist ettevõtjate seas ning propageerima kohalike elanike seas piirkonnas toodetavate kaupade ja pakutavate teenuste tarbimist. Selleks koostab keskus vastavad infomaterjalid ning viib läbi tutvustusüritusi ja infopäevi. Kompetentsikeskus jääb tööle ka pärast projekti lõppu.

Projekti raames korraldatakse ka teemakohaseid piiriüleseid ühisseminare ja õppereise ettevõtjatele ning luuakse nõustajate ja mentorite võrgustik, mis hakkab nõustama ja teavitama piirkonna ettevõtjaid ja elanikke kohalikel ressurssidel põhinevate toodete ja teenuste kohta.

Projekti raames rajatakse Apesse puidutöötlemise inkubatsioonikeskus, mida saavad hakata kasutama projektipiirkonna ettevõtjad.

Projekti toetab Eesti-Läti territoriaalse koostöö programm.

Projekt on kasulik Setomaa 4 valla ja Ape regiooni elanikele, kuna loob eeldused ettevõtluskeskkonna arendamiseks ja töökohtade tekkeks.

Ühise mudeli välja töötamine Setomaa neljale vallale avalike teenuste optimaalseks planeerimiseks, haldamiseks ja toimimiseks eakate avahoolduse ja huvitegevuse, noorsootöö ja kohaliku kultuurielu valdkondades

2009. aasta septembris käivitas Setomaa Valdade Liit projekti ühise mudeli välja töötamine Setomaa neljale vallale avalike teenuste optimaalseks planeerimiseks, haldamiseks ja toimimiseks eakate avahoolduse ja huvitegevuse, noorsootöö ja kohaliku kultuurielu valdkondades. Projekt kestab ligi poolteist aastat ning selle kogumaksumus on 503944,8 krooni

Projekti üldeesmärk on rakendada optimaalne planeerimise, haldamise ja toimimise ühine mudel Setomaa neljas vallas eakate avahoolduse ja huvitegevuse, noorsootöö ja kultuuri valdkondades ja nende valdkondade vahel.

Nimetatud valdkondade omavaheline seostamine võimaldab arendada eakate ja noorte vahelist suhtlemist, mis on järgmistele põlvkondadele pärimuskultuuri edasikandumise oluliseks tingimuseks. Seetõttu on projekti fookusesse valitud just need kolm valdkonda. Samuti on nendes valdkondades esialgsel hinnangul kõige suuremad võimalused omavalitsuste ja mittetulundussektori vaheliseks koostööks.

2009. aastal viidi läbi uuringud ja analüüsid olemasolevate avalike teenuste sisu, kättesaadavuse, kvaliteedi ning kulud kolmes projekti fookuses olevas valdkonnas ning mõõdeti teenuste sihtgruppide rahulolu praeguste teenuste kvaliteedi ja kättesaadavusega ja koguti neilt parendusettepanekud.

Järgmiste tegevustena analüüsitakse kohaliku mittetulundussektori võimekust osaleda avalike teenuste osutamisel projekti fookuses olevates valdkondades ning töötatakse välja optimaalne planeerimise, haldamise ja toimimise mudel neljas Setomaa vallas eakate avahoolduse ja huvitegevuse, noorsootöö ja kultuuri valdkondades, sh. teenused, mille osutamine hakkab tulevikus toimuma koostöös kohaliku mittetulundussektoriga. Avalike teenuste delegeerimiseks on koostatud ettepanekud mittetulundussektori võimekuse tõstmiseks vajalikule tasemele.

Seejärel teostatakse juriidilise ekspertiis selle kohta, milliseid tegevusi on seaduse alusel võimalik valdadel üle anda ning koostatakse tüüplepingud. Projekti lõpus viiakse läbi kohalike omavalitsuste ja mittetulundusühingute spetsialistidele koolitused ja ühisseminarid.

Projekti toetab Norra ja Euroopa Majanduspiirkonna regionaaltoetusprogramm.

Projekti tegevused on suunatud Setomaa piirkonna arengule. Projekti elluviimise tulemusena suureneb Setomaa elanike rahulolu projekti fookuses olevate avalike teenuste osutamisega Setomaa omavalituste poolt ning paraneb nende teenuste osutamise majanduslik efektiivsus. Projekti pikaajaline mõju avaldub Setomaa piirkonna kui elukeskkonna suuremas atraktiivsuses eelkõige noorte silmis.

Setu keele, pärimuse ja omakultuuri õpetuse ettevalmistamine Setumaa koolides, õpetajate täiendõppe korraldamine ja setukeelsete õppematerjalide koostamine, „Seto lugõmiku“ väljaandmine

Jätkuva tegevusena korraldas Setomaa Valdade Liit 2009. aastal Setomaa riikliku kultuuriprogrammi toetusel tegevusi, mille tulemusena valmistatakse ette õppematerjalid setu keele, pärimuse ja omakultuuri õpetamiseks Setumaa koolides ning korraldatakse õpetajate täiendkoolitust. Projekti koordineeris Nele Reimann-Truija.

Omakultuuri tunnid toimusid kõigis Setomaa valdade koolides. Projekti raames valmis ka „Seto lugõmik“, mis on mõeldud kasutamiseks keskmises ja vanemas kooliastmes. Lugemiku trükkimist toetas lisaks kultuuriprogrammile Eesti Kultuurkapital. 2009. aasta lõpuks valmisid ka seto aabitsa sisulehed, mille testimist koolides on alustatud. Omakultuuri õppe korraldamist toetas lisaks kultuuriprogrammile Haridus- ja Teadusministeerium.

Projekt on kasulik kogu piirkonnale, kuna suurendab noorte seotust piirkonnaga, aitab säilitada kultuuritraditsioone.

Raamatu „Seto rahva murrõh ja rõõmuh“ väljaandmine

Setomaa Valdade Liit andis 2009. aastal välja Kuusõalosõ raamatu "Seto rahva murrõh ja rõõmuh" trükiarvuga 700 eksemplari.

Autor on Saatsest pärit, praegu Haapsalus elav Eesti Pimedate Ühingu liige Anni Oraveer, kes on kirja pannud heas seto keeles nii lapsepõlves kuulnud lugusid kui naljakaid juhtumisi hilisemas elus. Raamatus on valik tema jutte.

Raamatu väljaandmist toetasid Setomaa riiklik kultuuriprogramm, Eesti Kultuurkapital ning Hasartmängumaksu Nõukogu.

Projekt on kasulik seto kogukonnale, kuna seeläbi on lisandunud setokeelset lugemisvara.

UNESCO inimkonna vaimse kultuuripärandi esindusnimekirja kantud seto leelo kaitsmise tegevuskava täitmine

30. septembril 2009 kandis valitsustevaheline UNESCO vaimse kultuuripärandi kaitse komitee seto leelo vaimse kultuuripärandi esindusnimekirja. Kandetaotlus esitati 2008. aastal ning selle osa on tegevuskava seto leelotraditsiooni kaitsmiseks.

Pärast kandeotsust algatas Setomaa Valdade Liit koostöös Kultuuriministeeriumiga tegevuskava igaaastaste rakenduskavade koostamise. 9.-10. oktoobril 2009 korraldas Setomaa Valdade Liit Värskas esimese leelokonverentsi.

Projekti kasusaajad on seto kogukond, teised Eesti pärimuskultuuri piirkonnad, Eesti tervikuna.

Seto leelole pühendatud konverents

9.-10. oktoobril 2009 korraldas Setomaa Valdade Liit koostöös Setomaa kultuuriprogrammi juures asuv teadusnõukogu ja Seto Leelotarku Kogoga ning Setomaa muuseumide toel Setomaa esimese leelokonverentsi Värska Kultuurikeskuses. Konverentsil peeti 16 ettekannet ning oli mitmeid teisigi lühemaid ja pikemaid sõnavõtte. Lisaks toimus Seto leelokoore tutvustav näitus ja iloõdak.

Konverentsil osales üle 170 inimese. Rohkearvuliselt olid esitatud kõik kavandatud sihtgrupid: seto teemadega tegelevad tegevteadlased, seto leelo ja Setomaaga seotud ametnikud, muuseumide ja teiste uurimisasutustega seotud inimesed, seto leelost huvitatud noored (eelkõige Värska gümnaasiumist, aga ka ülikoolinoored), seto leelokoorte liikmed (esindatud olid kõik seto leelot viljelevad koorid) ning kõik teised Setomaast ja leelost huvitunud inimesed.

Kuna konverents langes ajaliselt kokku seto leelo kandmisega UNESCO inimkonna vaimse kultuuripärandi nimekirja, sai konverents rohkelt meediakajastust. Kogu konverentsi salvestas filmilindile MTÜ Ident, kelle 5-st CD-st ja ühest fotoplaadist koosnevat kogumikku on kõigil võimalik osta. Konverentsil kõlanud ettekanded vormistatakse artikliteks. Artiklikogumik on kavas välja anda 2010. aastal.

Leelokonverentsi toetasid Setomaa riiklik kultuuriprogramm ja Eesti Kultuurkapital.

Projekti kasusaajad on seto kogukond, teised Eesti pärimuskultuuri piirkonnad, Eesti tervikuna.

Osalemine nõukogude ja komisjonide töös, koostöö koordineerimine

Setomaa Valdade Liit on pidevalt osalenud erinevate komisjonide ja toimkondade töös. Setomaa asjatundjate komisjoni istungid toimusid 2 korral – veebruaris ja detsembris. Setomaa Valdade Liidu esindajad on kõigis komisjoni töörühmades, taastuenergia töörühma juhib Setomaa Valdade Liidu esindaja.

Setomaa Valdade Liidu esindajad osalesid Setomaa riikliku kultuuriprogrammi juhtnõukogu töös ning Setomaa Valdade Liit korraldas 2009.a jaanuaris teabepäeva kultuuriprogrammi tutvustamiseks. Setomaa Valdade Liit osales 2009. aastal Setomaa kultuuriprogrammi 2010-2014 ettevalmistamises.

Setomaa Valdade Liit korraldab regulaarselt kord kuus üle-setomaaliste organisatsioonide ja valdade arendusnõunike koosolekuid, et kooskõlastada tegevusi ning toetada üksteise ettevõtmisi.

2009. aastal toimus viis Setomaa Valdade Liidu nõukogu koosolekut ja üks üldkoosolek.

Aasta lõpus valmistati ette valdade ühine vana uueaastapidu, mis toimus jaanuaris 2010.aastal, kus anti ülevaade uue aasta plaanidest.

2008. aastal võeti vastu Setomaa ühine arengukava. 2009. aastal moodustas Setomaa Valdade Liit komisjon arengukava ühiseks elluviimiseks ja eelarve kavandamiseks. Oma esimesel koosolekul otsustas komisjon luua valdkondlikud töörühmad, kusjuures iga vald hakkas juhtima ühe töörühma tööd. 2009. aastal toimus komisjoni koosolek 2 korral, Misso valla juhitava halduse töörühma koosolek 2 korral,

Meremäe valla juhitava majanduse töörühma koosolek 2 korral, Mikitamäe valla juhitava sotsiaalvaldkonna töörühma koosolek 3 korral ning Värskas valla juhitava kultuuri valdkonna töörühma koosolek 3 korral. Töörühmad valmistasid ette materjali ühise investeeringute kava koostamiseks, mis esitati komisjonile ja vallavalitsustele.

Osalemine komisjonides ning koostöö korraldamine on kasuks kogu piirkonnale.

Setomaa arengu programmi tegevuskava koostamises osalemine

Vastavalt Setomaa arengu programmi programmdokumendile on Setomaa Valdade Liidu ülesanne koostada iga-aastane tegevuskava ning esitada see kinnitamiseks regionaalministrile.

2009. aasta alguses viis Setomaa Valdade Liit läbi projektiideede konkursi, korraldas tsõõriklaud tegevuskava kooskõlastamiseks, vormistas ettepaneku ning esitas regionaalministrile. 2009. aasta sügisel viis Setomaa Valdade Liit läbi projektiideede konkursi 2010. aasta tegevuskava koostamiseks ja korraldas projektide kooskõlastamise. Lõplik kooskõlastamine, ettepaneku vormistamine ja ministrile esitamine toimus 2010. aasta jaanuaris.

Aasta jooksul monitooris Setomaa Valdade Liit 2009. aasta tegevuskava täitmist ning esitas 3 korral tegevuskava muutmissetpanekuid.

Nimetatud tegevuse kasusaaja on kogu piirkond, kuna programm on suunatud piirkonna arendamisele. Kasusaaja on ka kogu riik, kuna programmi võimalikult oskuslik rakendamine aitab saavutada riigi seatud eesmäärke.

Setomaa ettevõtluskonsultandi tegevuse planeerimine ja juhendamine

Setomaa arenguprogrammi tegevuskava toetusel tegutseb Setomaa ettevõtluskonsultant Võrumaa Arenguagentuuri juures, kokkuleppel Võrumaa Arenguagentuuriga on Setomaa Valdade Liit osalenud konsultandi töö planeerimises ja juhendamises.

Ettevõtluskonsultandina tegutses 2009. aastal Urmas Peegel.

2009. aasta jooksul nõustati mittetulundusühinguid ja ettevõtjaid, vahendati teabepäevi; koostöös majandusõpetuse projektiga korraldati õpilaste ettevõtluslaagreid; ettevõtjatele on toimunud ümarlauad ning tekkinud on Mikitamäe ettevõtjate klubi ja Setomaa ettevõtlike inimeste klubi. Traditsiooniks on saanud ettevõtlusveerud ajalehes setomaa ning suur artikkel Võrumaa Arenguagentuuri infolehes (2x aastas); aidatud on MTÜ-sid ning nõustatud nende asutamist; täiendatud valdade kodulehtede ettevõtluslinke värskete uudistega.

Ettevõtluskonsultandi tegevus on suunatud piirkonnas ettevõtluskeskkonna arendamisele, eelkõige inimressursi arendamisele ja ettevõtlusaktiivsuse tõstmisele. Kasusaaja on piirkond tervikuna, kuna luuakse juurde ettevõtteid ja töökohtasid.

Majandusõppe korraldamine ja õpilasfirmade käivitamine Setomaa koolides

2007. aastast alates korraldab Setomaa Valdade Liit Setomaa arengu programmi toetusel majandusõpet ja õpilasfirmade tegevust kõigis Setomaa valdade koolides. Projektijuhina on tegutsenud Ingrid Kala.

2008/2009 õppeaastal osales projektis Setomaa 4 koolis 14 õpetajat, kokku tegeleti majandusõpetuse teemadel 1400 tundi. Organiseeriti 13 õppesõitu ettevõtetesse ja ettevõtluspäevadele.

Toimus 4 Setomaa koolide ühist temaatilist ettevõtluspäeva erinevatele vanusegruppidele. 2009. aasta kevadel toimus ettevõtluslaager „Sihikindel noor.“

Loodi 9 õpilasfirmat. Õpilased osalesid õpilasfirmade laatadel (Pärnus, Raplas, Kristiines, ISE messil Põlvas, õpilasfirmade lõppvõistlusel Tallinnas, mitmetel kohalike laatadel) ning konverentsidel, noortepäevadel, majandusolümpiaadil, peaministri vastuvõtul. 3 õpilasfirmat osales laadal Soomes ja 1 õpilasfirmat Norras. Selle õppeaasta projekti eesmärgiks oli tegutseda nõnda, et Setomaa koole

märgatakse ja tunnustatakse. Sellega saadi hakkama. Mitmetel laatadel saadi häid kohti ja koju toodi erinevaid tiitleid (parim väljapanek, suurim läbimüük, parim müügistrateegia jne). Edukad oldi majandusolümpiaadil ja Euroopa Titan võistlustel.

Kolme kooli õpilased osalesid töövarjupäeval ning 1 kooli õpilased majandusõpetuse suvekoolis.

Noored on selle projekti abil saanud võimaluse eneseteostuseks, arenemiseks, õppereisideks.

Kokku osales majandusõpetuse projektis 270 õpilast.

Samalaadne projekt on käivitatud 2009/2010. õppeaastal.

Projekti toetas Setomaa arengu programm.

Kasusaajad on eelkõige õpilased, kes saavad majandusalased baasteadmised; kuid projektist on ka piirkonnale tervikuna kasu, sest luuakse täiendavalt eeldused ettevõtluseks, sellest tulenevalt tööhõiveks ja noorte jäämiseks piirkonda. Setomaa koolide majandusõppe projekt on loonud Setomaale positiivset tuntuks – meie koolide majandusõpet on märgatud ja meie õpilasfirmad on saavutanud edu õpilasfirmade messidel.

Setomaa tudengite toetamine

2005. a sõlmisid Setomaa Valdade Liit, Seto Kongressi Vanemate Kogo ja Eesti Maaülikool koostöölepe, mille üks punkt võimaldab kolmele Setomaalt pärit noorele tasuta õppekoha Eesti Maaülikoolis. Setomaa Valdade Liit viis koos Seto Kongressi Vanemate Kogoga ka 2010. aastal läbi konkursi ning kolmel tasuta kohal asusid 2009. a õppima Erki Saar tootmistehnikat, Alis Karro loodusvarade kasutamist ja kaitset ja Janar Alamäe metsatööstust.

2009. aastal sõlmisid Setomaa Valdade Liit ja Tartu Ülikool koostöölepe, mille alusel lõi Tartu Ülikool iga-aastase stipendiumi ühele Setomaa tudengile. Setomaa Valdade Liit viis läbi konkursi ning andis oma toetuskirja kahele tudengile, kelle seast suurema punktisummaga tudengile määras Tartu Ülikool stipendiumi.

Kasusaajad on tudengid, kaudselt piirkond tervikuna, kuna noored võtsid aukohustuse naasta pärast kooli lõpetamist Setomaale.

Kogukonna toetamine kultuuripärandi säilitamise kaudu Peipsi ja Võrtsjärve piirkonnas

Setomaa Valdade Liit osaleb Peipsi Piirkonna Arenduskoja juhitud projektis, mille eesmärk on kaardistada kohalike muuseumide probleemid ja vajadused, luua muuseumide ja teiste huvigruppide võrgustik, koostada võrgustiku arengukontseptsioon ning töötada välja jätkuprojekt, mille raames valmib Peipsi ja Võrtsjärve piirkonna muuseumide võrgustiku strateegia ja tegevuskava; ja viiakse ellu osa strateegia tegevustest.

2009. aastal valmistas Setomaa Valdade Liit ette muuseumide võrgustiku kaardi trükkimise.

Projekti toetab Kodanikuühiskonna Sihtkapital.

Projekt on kasulik eelkõige kohalikele muuseumidele, aga ka piirkonnale tervikuna.

Külades ettevõtluskeskkonna kujundamine

Setomaa Valdade Liit käivitas 2009. aastal projekti, mis aitab arendada külasid ja nulkasid ettevõtluskeskkonna loomisel. Projekti teostab Setomaa Valdade Liit koostöös Tsiistre Küla Seltsiga. Projekti raames toimuvad tsõõriklaud ja üks koolitus.

2009. aastal toimus üks tsõõriklaud, enamus projekti tegevusi viiakse ellu 2010. aastal.

Projekti toetab Setomaa arengu programm.

Projekti peamised kasusaajad on külakogukonnad, külaseltside tegevuse arengu kaudu aga piirkond tervikuna.

Seto uudislugude ja kultuurilugude valmistamine

Läbi 2009. aasta korraldas Setomaa Valdade Liit Setomaa teemaliste lugude avaldamist igal teisipäeval kella ühe-kahe vahel Vikerraadio saates Uudis +. Uudislugude kuulatavus aasta lõpuks oli keskmiselt 57 000 – 59 000.

Lisaks valmistati suvekuudel (juunist augustini) pikemaid kultuuriteemalisi lugusid, mis olid eetris saates Kolmest kuueni. Nii uudislugude kui kultuurilugude toimetaja on Mirjam Nutov.

Projekti toetasid Setomaa riiklik Kultuuriprogramm ja Eesti Rahvuslik Ringhääling.

Projekt on kasulik kogu piirkonnale mainekujunduslikust seisukohast ning Eesti üldsusele info saamise seisukohast.

Internetiportaali www.setomaa.ee arendustegevused

Setomaa Valdade Liit on täiendanud pidevalt veebiportaali www.setomaa.ee. Pidev info avaldamine on kasulik nii Setomaa inimestele kui laiemale üldsusele.

Kultuuriprogrammi teabepäeva korraldamine ja teadusnõukogu tegevuse käivitamine

Setomaa Valdade Liit viis 19. jaanuaril 2009 Missos läbi Setomaa riikliku kultuuriprogrammi teabepäeva, osales 45 inimest. Teabepäeval anti ülevaade Setomaa riikliku kultuuriprogrammi eesmärkide täitmist ning edasistest tegevustest, samuti tutvustati teisi kultuurivaldkonna toetusprogramme. Arutelu keskenduti eelkõige sellele, kuidas lapsi ja noori rohkem kaasata osalema seto kultuuris.

Setomaa valdade Liit koordineeris läbi 2009. aasta kultuuriprogrammi teadusnõukogu tegevust, projektijuhina tegutses Helen Alumäe. Teadusnõukogu nõustas kultuuriprogrammi juhtnõukogu teadusprojektide valdkonnas, osales leelokonverentsi ettevalmistamises ning valmistas ette Seto Instituudi käivitamise kontseptsiooni.

Projekt on vajalik kogu piirkonnale.

Tegevused taastuvenergia kasutusvõimaluste laiendamiseks piirkonnas, sh MTÜ Piiriäärne Energiaarendus toetamiseks

Setomaa Valdade Liidu eestvedamisel töötab Setomaa Asjatundjate Komisjoni juurde loodud tööühm Setomaa ja temaga külgnevate valdade väljaarendamine pilootpiirkonnana kohalikul ressursil põhineva taastuvenergia kasutusele võtuks. 2009. aastal valmis taastuvenergia strateegia.

Projekt on kasulik piirkonnale tervikuna, seda nii keskkonnanahoiu seisukohast kui majanduslikust seisukohast.

Taastuvenergia kasutusvõimaluste avardamine arendades agroenergeetilise ahela mudeleid

Setomaa Valdade Liit osales ühe partnerina 2007. aasta novembrist 2009. aasta oktoobrini rahvusvahelises projektis „*Raising awareness on renewable energy developing agro-energetic chain models.*“ Projekti juhtpartner oli Regione Marche Itaaliast.

Projekti lõpuseminari korraldas Setomaa Valdade Liit, see toimus 2009. aasta oktoobris Värskas.

Projekti raames töötati muu hulgas välja Setomaale sobivad bioenergia tootmise mudelid.

Projekti toetas programm „Intelligent Energy-Europe“.

Projekti kasusaaja on piirkond tervikuna.

Loodusvarade ja nende kasutusele võtmise võimaluste uuringu tellimine

2009. aastal valmis Setomaa Valdade Liidu tellimusel Eesti Loodusuurijate Seltsi koostatud loodusvarade ja nende kasutusele võtmise võimaluste uuringu.

Projekti tulemusena valmis ülevaade Setomaa (Meremäe, Misso, Mikitamäe ja Värskla vallad) maavarade esinemisest, maavara varust ja paiknemisest ning kasutusvõimalustest. Hinnati maardlate kasutuselevõttuga kaasnevaid võimalikke keskkonnariske ja selgitatakse välja perspektiivsemad (eeldatava väikseima keskkonnamõjuga) ressursid. Perspektiivsuse hindamisel lähtuti ka maardla erinevate osade (erinevad varuplokid, veepealne ja –alune varu jms.) keskkonnariskidest. Hinnati maavara kvaliteeti, mille alusel esitati soovitusel maavara kasutusvõimaluste kohta. Valmisid kõigi Setomaa maardlate kaart-skeemid, kus koos aluskaardiga on esitatud maardla plokkide kontuurid, peamised varu kasutuselevõttu soodustavad ja/või takistavad nähtused ning maardla kohta käiv põhiinfo sh hinnang varule ja selle kasutusvõimalused.

Uuringut tutvustati ettevõtjatele ja vallavalitsustele ning dokument on kõigile kättesaadav veebilehel www.setomaa.ee.

Projekt on vajalik kogu piirkonnas arendustegevuste kavandamiseks.

Setomaa koolitusvajaduse uuringu tellimine

Setomaa Valdade Liit viis 2009. aastal läbi Setomaa koolitusvajaduse uuring, et selgitada välja piirkonna vajadus täiskasvanutele suunatud täiendõppe ulatuse ja valdkondade osas ning koostada lähteülesanne süsteemse, vajadustest lähtuva koolitustegevuse korraldamiseks.

Uuringu teostas Alternatura OÜ.

Projekti tulemusena valmis raport, mis hindab koolitustegevuse hetkeolukorda; toob välja täiendkoolituste ja ümberõppe vajaduse ning on sisend koolituste tegevuskava koostamiseks. Samuti annab uuring ülevaate piirkonnas olevatest potentsiaalsetest koolitajatest, mis loob võimaluse nende paremaks kaasamiseks koolitustegevusse, eelkõige kohalikel traditsioonidel põhineva ettevõtluse vajadusi arvestades. Samuti valmis lähteülesanne Setomaal koolitustegevuse süsteemseks korraldamiseks, et tõsta piirkonna ettevõtete, asutuste ja MTÜ-de suutlikkust ja konkurentsivõimet ning aidata leevendada tööjõupuuduse ja tööpuuduse probleeme.

Projekti toetas Setomaa arengu programm.

Projekt on abiks piirkonna arendustegevuste kavandamisel ja elluviimisel ning seetõttu kasulik piirkonnale tervikuna.

RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Mittetulundusühing Setomaa Valdade Liit juhatus on koostanud raamatupidamise aastaaruande, mis kajastab õigesti ja õiglaselt mittetulundusühingu vara, kohustusi ja omakapitali ning majandustegevuse tulemust ja rahavoogusid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on järgitud raamatupidamise seaduse ja Eesti hea raamatupidamistava nõudeid.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmneseid bilansi kuupäeva 31.12.2009 ja aastaaruande koostamispäeva 03.06.2010 vahemikul.

Vara ja kohustusi on hinnatud kaalutletud ja konservatiivsetel alustel. Raamatupidamise aastaaruande koostamine nõuab hinnangute andmist. Need hinnangud põhinevad aktuaalsel informatsioonil äriühingu seisundist ning kavatsustest ja riskidest raamatupidamise aastaaruande koostamispäeva seisuga. Majandusaastal või varasematel perioodidel kajastatud majandustehingute lõplik tulemus võib erineda käesoleval perioodil antud hinnangust.

Juhatuse hinnangul on MTÜ Setomaa Valdade Liit jätkuvalt tegutsev majandusüksus.

Juhatus kinnitab 2009.a aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust.

Bilanss

kroonides

AKTIVA(VARAD)		31.12.2009	31.12.2008
KÄIBEVARA			
Raha	Lisa 2	306 798	1 281 258
Nõuded ja ettemaksed	Lisa 3	649 737	582 981
KÄIBEVARA KOKKU		956 535	1 864 239
Materiaalne põhivara	Lisa 4	180 220	235 534
PÕHIVARA KOKKU		180 220	235 534
AKTIVA(VARAD) KOKKU		1 136 755	2 099 773
PASSIVA(KOHUSTUSED JA NETOVARA)			
LÜHIAJALISED KOHUSTUSED			
Võlad ja ettemaksed	Lisa 5; 6	924 235	1 140 899
Sihtfinantseerimine	Lisa 7	212 520	958 874
LÜHIAJALISED KOHUSTUSED KOKKU		1 136 755	2 099 773
NETOVARA			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem		0	-165 3751
Aruandeperioodi tulem		0	1 653 751
KOKKU NETOVARA		0	0
PASSIVA(KOHUSTUSED JA NETOVARA) KOKKU		1 136 755	2 099 773

Juhatus liige _____

Tulude ja kulude aruanne

		kroonides	
		2009	2008
TULUD			
Liikmetelt saadud tasud		500 000	500 000
Mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused	Lisa 8	783 061	2 330 080
Sihtotstarbelised annetused ja toetused	Lisa 7	3 244 236	2 458 281
Tulud ettevõtlusest		129 571	248 000
Muu tulu		61 741	14 726
TULUD KOKKU		4 718 609	5 551 087
KULUD			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	Lisa 7	3 244 236	2 458 281
Mitmesugused tegevuskulud	Lisa 9	916 501	588 319
Tööjõukulud (tegevus) sh.		428 298	403 830
<i>Palgakulu</i>		<i>319 851</i>	<i>302 983</i>
<i>Sotsiaalmaksud</i>		<i>108 447</i>	<i>100 847</i>
Põhivara kulum	Lisa 4	55 314	41 040
Muud kulud	Lisa 10	80 860	380 293
KULUD KOKKU		4 725 209	3 830 723
PÕHITEGEVUSE TULEM		-6 600	1 720 364
FINANTSTULUD JA -KULUD			
Muud finantstulud ja -kulud	Lisa 11	6 600	-66 613
KOKKU FINANTSTULUD JA -KULUD		6 600	-66 613
ARUANDEAASTA TULEM		0	1 653 751

Rahavoogude aruanne

(kaudmeetodil)

kroonides

		2009	2008
RAHAVOOD PÕHITEGEVUSEST			
Põhitegevuse tulem		-6 600	1 720 364
Põhivara kulum		55 314	41 040
Nõuded ostjate vastu (+/-)	Lisa 3	50 017	63 581
Muud viitlaekumised	Lisa 3	480	0
Muud lühiajalised nõuded ja ettemaksed (+/-)	Lisa 3	1 751	1 219 320
Laekumata annetused ja toetused (+/-)	Lisa 3	-174 004	477 143
Tulevaste perioodide kulud (+/-)	Lisa 3	45 000	-750
Maksuvõlad (+/-)	Lisa 5	46 584	23 452
Võlgnevus Hankijatele (+/-)	Lisa 5	31 010	-204 186
Mitmesugused võlad (+/-)	Lisa 5	-2 741	4 020
Võlad töövõtjatele (+/-)	Lisa 5	1 643	-27 032
Muud saadud ettemaksed (+/-)	Lisa 5	-10 099	86 205
Saadud annetuse ettemaksed (+/-)	Lisa 5	-283 061	747 012
Saadud sihtfinantseerimise ettemaksed (+/-)	Lisa 7	-746 354	310 079
Makstud intressid	Lisa 11	0	-72 500
KOKKU RAHAVOOD PÕHITEGEVUSEST		-991 060	4 387 748
INVESTEERIMISTEGEVUSE RAHAVOOD			
Antud laenud		-170 000	-60 000
Antud laenude tagasimaksed		180 000	120 000
Intresside laekumised	Lisa 11	6 600	5 887
KOKKU RAHAVOOD INVESTEERIMISTEGEVUSEST		16 600	65 887
FINANTSEERIMISTEGEVUSE RAHAVOOD			
Saadud laenud		0	400 000
Saadud laenude tagasimaksed		0	-3 775 000
KOKKU RAHAVOOD FINANTSEERIMISTEGEVUSEST		0	-3 375 000
RAHAVOOD KOKKU		-974 460	1 078 635
RAHA JA RAHA EKVIVALENDID PERIOODI ALGUSES		1 281 258	202 623
RAHA JA RAHA EKVIVALENTIDE MUUTUS		-974 460	1 078 635
RAHA JA RAHA EKVIVALENDID PERIOODI LÕPUS		306 798	1 281 258

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted

Mittetulundusühingu Setomaa Valdade Liit 2009. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Raha ja raha ekvivalendid

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ostjate vastu

Nõuete ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase põhitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, siis hinnatakse individuaalselt ainult olulisi nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Muud nõuded

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Materiaalne põhivara

Põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 30 000 krooni ning kasutuseaga üle ühe aasta. Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevõtmist võimaldavatest väljaminekutest. Oma tarbeks valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest valmistamisväljaminekutest. Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides. Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine; amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla tema bilansilise jääkmaksumuse (RTJ 5 p.28).

Põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil lähtudes kasulikust tööeast. Kasutusel on järgnevad amortisatsiooninormid:

- kap.remondikulud	20% aastas
rendipinnal	
- muu inventar	20% aastas

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka

kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulavas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Tasud ühingu liikmetelt

Ühingu liikmetelt saadud liikmemaksude ning muud tasud kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on kindel.

Sihtfinantseerimine

MTÜ on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist

Tegevuskulude sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena.

Tulude arvestus

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Lisa 2 Raha

	31.12.2009	31.12.2008
Sularaha kassas	6 126	1 376
Pangakontod	300 672	1 279 882
Kokku	306 798	1 281 258

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

	31.12.2009	31.12.2008
Nõuded ostjate vastu	5 402	55 419
Antud lühiajalised laenud	0	10 000
Laekumata intressid	1 648	3 324
Laekumata tulud lepingu alusel (lisa8)	640 523	466 519
Muud viitlaekumised	0	480
Maksude ettemaks	0	1 985
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud	0	45 000
Ettemaksed tarnijatele	2 164	254
Kokku	649 737	582 981

Lisa 4 Materiaalne põhivara

	Kap.remont rendipinnal	Muu inventar	Kokku
Soetusmaksumus 31.12.2008	114 538	162 036	276 574
Soetusmaksumus 31.12.2009	114 538	162 036	276 574
Akumuleeritud kulum 31.12.2008	8 633	32 407	41 040
Aruandeaastal arvestatud kulum (+)	22 907	32 407	55 314
Akumuleeritud kulum 31.12.2009	31 540	64 814	96 354
Jääkmaksumus 31.12.2008	105 905	129 629	235 534
Jääkmaksumus 31.12.2009	82 998	97 222	180 220

Rendileping on sõlmitud viieks aastaks.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

	31.12.2009	31.12.2008
Võlad tarnijatele	92 573	61 563
Maksu võlad (lisa 6)	136 369	89 785
Võlad töövõtjatele	137 842	136 199
Muud lühiajalised võlad	14 894	17 635
Eraldised projektide kaasrahastamiseks	463 951	747 012
Muud ettemaksed	78 606	88 705
Kokku:	924 235	1 140 899

Lisa 6 Maksuvõlad

	31.12.2009	31.12.2008
Üksikisiku tulumaks	49 327	33 552
Sotsiaalmaks	76 967	51 819
Kohustuslik kogumispension	1 250	3 043
Töötuskindlustusmaks	8 825	1 371
Kokku:	136 369	89 785

Lisa 7 Sihtfinantseerimine

MTÜ Setomaa Valdade Liit on saanud sihtfinantseerimise korras:

	Kasutamata projektilised eraldised seisuga 31.12.2008	Saadud projektilised eraldised kuni 31.12.2009	Kasutatud projektilised eraldised kuni 31.12.2009	Kasutamata projektilised eraldised seisuga 31.12.2009
Tegevuskulude finantseerimiseks projektidele				
Ajalehe Setomaa 2009-2010 väljaandmiseks (Kultuuriministeerium)	0	526 000	509 080	16 920
Ajalehe Setomaa väljaandmiseks 2008-2009(Kultuuriministeerium)	104 717	0	104 717	0
Ettevõtluslaagrid Setomaa koolinoortele(EAS)	6 447	20 556	27 003	0
Koolitusvajaduse uuring 2 (EAS)	0	44 700	44 700	0
Petseri Seto maja ümberehituse projekteerimise korraldamine (Kultuuriministeerium)	385 000	0	385 000	0
Petseri Seto maja renoveerimine (EAS)	0	320 000	320 000	0
Seto leelole pühendatud tegevused (Kultuuriministeerium)	0	45 000	45 000	0
Seto leelole pühendatud tegevused (Kultuurkapital)	0	11 475	11 475	0
Külade ettevõtlus (EAS)	0	17 754	0	17 754
Ülevaade Setomaa loodusvaradest ja nende kasutusvõimalustest (EAS)	0	15 000	15 000	0
Teabepäev (Kultuuriministeerium)	13 700	0	13 700	0
Teadusnõukogu ümarlaud (Kultuuriministeerium)	25 335	0	9 181	16 154
Setokeelse lugemiku trükikulu (Kultuurkapital)	0	20 000	20 000	0
Maarjapäeva kirmaski ja talispüha tähistaminePetseris (Kultuuriministeerium)	13 800	0	13 800	0
Petseri Seto Seltsi tegevuseks (Kultuuriministeerium)	0	20 000	12 500	7 500
NORRA - ühise mudeli väljatöötamine Setomaa 4 valla avalike teenuste planeerimiseks jne. (EAS; Siseministeerium)	0	171 341	113 196	58 145
Majandusõpe 2009/2010 ja õpilasfirmade tegevus Setomaa koolides (EAS)	0	221 917	180 637	41 280
Majandusõpe2008/2009 ja õpilasfirmade tegevus Setomaa koolides (EAS)	287 621	198 410	486 031	0
Raamat „Seto rahva murrõh ja rõõmuh“ väljaandmine(Kultuuriministeerium)	0	25 000	25 000	0

Raamat „Seto rahva murrõh ja röömuh“ väljaandmine(Kultuurkapital)	0	8 000	8 000	0
Seto raadio saadete 2008.a.valmistamine (Kultuuriministeerium)	9 359	0	9 359	0
Seto raadio2 saadete valmistamine jaan.- märts 2009.a. (Kultuuriministeerium)	0 15 000	0	15 000	0
Seto raadio3 saadete valmistamine alates märts 2009.a. (Kultuuriministeerium)	0	33 600	33 600	0
Seto raadio3 saadete valmistamine alates märts 2009.a. (Rahvusringhääling)	0	30 000	30 000	0
Radar Intelligent Energy Europe – bioenergia tootmise väljatöötamine (Itaalia)	0	- 84 296	- 84 296	0
Radaja muuseumi murutraktor (eraisikud)	0	19 065	0	19 065
Setu keele , pärimuse ja omakultuuri õpetus koolides 2008-2009 (Kultuuriministeerium)	77 895	0	77 895	0
Setu keele , pärimus ja omakultuuri õpetamine.koolides 2009-2010 (Kultuuriministeerium)	0	109 838	74 136	35 702
Setu keelse aabitsa trükikulud. (Haridusministeerium)	20 000	0	20 000	0
Viisakoordinaatori tegevus Setomaal 2009.a. (EAS)	0	84 000	84 000	0
Kokku	958 874	1 857 360	2 603 714	212 520

Sihtfinantseerimine summas 3 244 236 krooni tulude-kulude aruandes on arvatatud järgmiselt:

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 958 874 .-

+ realselt laekunud raha 1 857 360 .-

- kasutamata projektiliste eraldiste jääk 212 520.-

+ laekumata tulud lepingute alusel (lisa 3) 640 522 krooni.

Lisa 8 Mittesihotstarbelised annetused ja toetused.

2009.a. on Setomaa Valdade Liit saanud toetust :

OÜ-lt	300 000
Setomaa valdadelt	283 061
Eraisikult	200 000
Kokku:	783 061

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

	31.12.2009	31.12.2008
Ostetud teenused	104 358	314 545
Ruumide rent, seminaride korralduste kulu	51 499	72 206
Administreerimiskulutused	198 000	113 553
Arvuti riist- ja tarkvara	37 590	0
Projektide omafinantseeringud	430 334	0
Muud tegevuskulud	94 720	88 015
Kokku:	916 501	588 319

Lisa 10 Muud kulud

	31.12.2009	31.12.2008
Kahjum valuutakursi muutusest	1 077	2 462
Eelmiste aruandeperioodide kulu	59 900	0
Sponsorlus Taarka filmile	0	350 000
Lootusetud võlad	0	1 000
Muud kulud	19 883	26 831
Kokku:	80 860	380 293

Lisa 11 Muud finantstulud ja -kulud

	31.12.2009	31.12.2008
Intressitulu	6 600	5 887
Intressikulu	0	- 72 500
Kokku:	6 600	-66 613

Lisa 12 Tehingud seotud osapooltega**Teenuse ostutehingud**

MTÜ Setomaa Valdade Liit on aruandeaastal seotud osapooltega sõlminud teenuse ostutehinguid alljärgnevates mahtudes:

Seotud osapool	Osapoole kirjeldus	Ostetud teenused 2009.a.	Ostetud teenused 2008.a.
Kagureis OÜ	Juhatuse liige, Margus Timmo	65 323	29 648
S.O.S. OÜ	Juhatuse liige Margus Timmo	56 000	88 475
Konspek OÜ	Juhatuse liige Margus Timmo	58 250	9 050
FIE Rieka Hõrn	Juhatuse liikmega seotud FIE, Aare Hõrn	29 480	19 585
Setu Kultuuri Fond Rieka Hõrn	Juhatuse liikmega seotud isik, Aare Hõrn	83 500	2 480

Saldod bilansipäeva seisuga

Bilansipäeva seisuga olid ettevõtte kohustuste saldod seotud osapooltega järgmised:

Osapoole nimi	Osapoole kirjeldus	Lühiajaline kokku 31.12.2009.a.	Lühiajalised kokku 31.12.2008
Kohustused			
Kagureis OÜ	Juhatuse liige	1 670	7 109
Setu Kultuuri Fond	Juhatuse liikmega	51 000	0
Kokku kohustused		52 670	7 109

Tehingud on toimunud turuhinnas.

Aruande digitaalallkirjad

SETOMAA VALDADE LIIT (registrikood: 80006577) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MARGUS TIMMO	Juhatuse liige	26.06.2010
AARE HÕRN	Juhatuse liige	28.06.2010

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

MTÜ SETOMAA VALDADE LIIT

Olen auditeerinud MTÜ SETOMAA VALDADE LIIT raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2009, tulude-kulude aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on toodud lehekülgedel 13 kuni 23 on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkonna kohustuseks on raamatupidamise aastaaruande koostamine ning õige ja õiglane esitamine kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava nõuetega. Selle kohustuse hulka kuulub asjakohase sisekontrollisüsteemi kujundamine ja töös hoidmine, mis tagab raamatupidamise aastaaruande korrektse koostamise ja esitamise ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta, asjakohaste arvestuspõhimõtete valimine ja rakendamine ning antud tingimustes põhjendatud raamatupidamishinnangute tegemine.

Vandeaudiitori kohustus

Minu kohustuseks on avaldada auditi põhjal arvamust raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisin auditi läbi kooskõlas Eesti auditeerimiseeskirjaga, mis nõuab, et olen vastavuses eetikanõuetega ning et planeerin ja viin auditi läbi omandamaks põhjendatud kindlustunnet, et raamatupidamise aastaaruanne ei sisalda olulisi väärkajastamisi.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnaõtjate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali kogumiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Nende protseduuride hulk ja sisu sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Asjakohaste auditi protseduuride kavandamiseks võtab vandeaudiitor nende riskihinnangute tegemisel arvesse õige ja õiglase raamatupidamise aastaaruande koostamiseks ja esitamiseks juurutatud sisekontrollisüsteemi, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab ka kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasuse, juhtkonna poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute põhjendatuse ja raamatupidamise aastaaruande üldise esituslaadi hindamist.

Usun, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane arvamus avaldamiseks.

Arvamus

Minu arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne olulises osas õigesti ja õiglaselt MTÜ SETOMAA VALDADE LIIT finantsseisundit seisuga 31.12.2009 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

Vandeaudiitor Raili Karpats

Vandeaudiitori number 205

Audiitorettevõtja oü.Kagu-audit

Audiitorettevõtja tegevusloa number 124

Audiitorettevõtja asukoht Tartu

Vandeaudiitori aruande kuupäev 03.juuni 2010.a.

Audiitorite digitaalallkirjad

SETOMAA VALDADE LIIT (registrikood: 80006577) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
RAILI KARPATS	Vandeaudiitor	28.06.2010

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 79 64733
Faks	+372 79 64733
E-posti aadress	kaja@setomaa.ee
E-posti aadress	timmo@kagureis.ee